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Personen 

506 Bismarck, Fürst Otto von   Silbermedaille 1894.  Auf  die  Aussöhnung  von  Kaiser  und  Fürst.   Riffelrand.  35 mm. 
14,72 g.  Bennert 122. ................................................................................................................................. Vorzüglich 40,-

507  - Silbermedaille  o.J.  (M).   Kopf des Reichskanzlers mit Pickelhaube n. r. /  Kopf  Kaiser  Friedrich III. n. r.   28,5 mm. 
11,55 g......................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

508 Bismarck, Fürst Otto von    Moderne Silbermedaille o.J. (Holl/ 1000).   Kopf n. r. /  Reichsadler.   40,2 mm.   24,84 g.
....................................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

509 Buonarotti, Michelangelo  Silbermedaille 1975 (Sterlingsilber).  Zum 500. Geburtstag.  Im Numisbrief.  40 mm.  20 g.
................................................................................................................................................................Polierte Platte 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

510 Hindenburg, Paul von    Silbermedaille 1895 (A.H.).    Zum 80. Geburtstag.   29,8 mm.   16,95 g.  und  Silbermedaille 
1927 D  (K. Goetz).    Auf  den  Reichspräsidenten.    Kienast  386.    36 mm.    24,81 g.    LOT  2  Stück.
......................................................................................................................................... Vorzüglich und prägefrisch 50,-

511 Hitler, Adolf    Silbermedaille  1933  (Oskar Glöckler).    Auf  die  Machtergreifung.   Brustbild  von  vorn  links. /  Adler 
sprengt Ketten.  Colbert / Hyder C-30.  36 mm.   21,82 g.   Rand:  PREUSS.  STAATSMÜNZE  SILBER  900  FEIN.
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

512 Hitler, Adolf     Vergoldete Bronzemedaille 1933/34 (Paulmann & Crone, Lüdenscheid).   Winterhilfe  Gau  Westfalen-
Nord.  Brustbild mit Mantel n. l./ Nadel und Hersteller.  35,2 mm.  13,38 g.  Colbert/Hyder C-211............. Vorzüglich 40,-

513  - Versilberte Bronze-Fantasiemünze zu ? Reichsmark 1939.  Kopf  Adolf  Hitlers  links/  Reichsadler  mit  Hakenkreuz 
(wie 2 Reichsmarkstück 1936-1939).  25 mm.  8,36 g.  Colbert-Hyder C 409. ..........................................Prägefrisch 40,-
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514 Lohmeyer, Dr. Johann Karl Jacob (1776 - 1852)   Bronzemedaille 1850 (Pfeuffer / Cornelius).   Auf  sein  50jähriges 
Dienstjubiläum, gewidmet v. d. Stabsärzteschaft Preußens.  Kopf n. r. / Neben sitz. Äskulap stehender Mars.  47,4 
mm.  49,08 g.  Sommer P 86........................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

 

515 Luther, Martin   Eisenmedaille 1917 (F. Hörnlein).   Zur  400. Wiederkehr  des  Reformationstags.   Brustbild  links in 
Mönchskutte  und  mit  Doktorhut. /  Schrift  (kursiv),  umrahmt  von  Quadraten.    40 mm.    21,58 g.    AFA 152.
................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

 

516 Napoleon I.__   Goldmedaille o.J. (B. Galopi, um 1970).  Napoleone Sovrano dell'Elba.  Brustbild n. l. / Bekrön. Adler. 
Punze im Feld "750".  17,8 mm.  3,18 g. ..................................................................................................... Vorzüglich 100,-

 

 

 

 

 
 

Städte 
517 Berlin,   Große Silbermedaille o.J. (1874, Kullrich / Luerssen).  Prämienmedaille (ohne Gravur).   Auf  den  Verein zur 

Förderung des Gartenbaus in den königlich preußischen Staaten in Berlin.   Sitzende  Flora  mit  Lorbeerkranz  und 
Füllhorn. /  Umwundener  Blütenkranz  um  leeres  Feld.    62 mm.    87,69 g.    Sommer  K 152.
......................................................................................................................................Patina, Randdelle, vorzüglich 100,-

 

518 Breslau,   Silbermedaille (Abschlag des Dukaten) 1744 "Kometenmedaille" (Kittel).  Auf  den  Kometen "Klinkenberg". 
21,7 mm.  2,86 g.  F.u.S. 4287. .................................................................................................................. Sehr schön 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

519 Dresden,    Silbermedaille  2002  (999/  Peter  Götz  Güttler)    Wiederaufbau  in  den  Staatlichen  Kunstsammlungen 
Dresden nach der Flutkatastrophe.  39,2 mm.  32,55 g.  Im Originaletui mit Zertifikat. .............................Prägefrisch 30,-

 

520  - Silbermedaille 2004 (999/ Peter  Götz  Güttler)    Tsunami - Spendenmedaille  für  Südostasien.    40 mm.    42,83 g. 
Im Originaletui mit Zertifikat. .......................................................................................................................Prägefrisch 30,-
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521 Dresden,   Silbermedaille 2006 (999/ Peter Götz Güttler und Dirks Krauss)  800jähriges Jubiläum der Stadt.  40,1 mm 
33,71 g.  Im Originaletui mit Zertifikat. .................................................................................................... Stempelglanz 30,-

522 Hamburg,   Silbermedaille 1977 (925).  200 Jahre Privatbank Hesse Newmann & Co..   Eingangsportal. /  Hamburger 
Wappen.  40 mm.  25,94 g. ........................................................................................................Patiniert, prägefrisch 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

523 Meißen,  Silbermedaille 1929. Zur Jahrtausendfeier.  Links steigender Löwe. / Stadtansicht und Ansicht der Albrechts-
burg  und  Dom,  im  Abschnitt  Wappen.   Rand:  BAYER HAUPTMÜNZAMT F.SILBER 900 f.     37 mm.    19,81 g.
..................................................................................................................................................... Mattiert, prägefrisch 80,-

 L O T S    L O T S    L O T S 

524 Baden-Württemberg,  LOT von 5 Medaillen.   Manöver 1912 (2 verschiedene);  Heidelberg,  Feuerwehrtag  1880 (Öse 
entfernt);  Reitturnier  Heidelberg  1933  und  Medaille  zum  Regierungsjubiläum  1902.    31  bis  39 mm Ø
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

 

 

 

          

 

 

Freimaurer 
525 Hamburg,   Loge St. Georg zur grünenden Fichte.  Bronze- und Silberplakette 1928 (H. Zehn/ 990).  Dem Bruder Max 

Groth zum 70.Geburtstag. Im Originaletui(mit Golddruck auf dem Deckel).40,5 x 60 mm. 52,66 g. und 40,4 x 60 mm 
61,66 g......................................................................................................................................................... Vorzüglich 100,-
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Schützen 
526 Dresden,   Silbermedaille mit Öse 1894 (Diller).   Auf  das  I. Wettiner  Bundesschießen.   Brustbild  König  Albert von 

Sachsen n. r. / Schütze mit Büchse  vor  Stadtansicht.    Slg. Peltzer  1014.    Gebauer  1894.    40,2 mm.    25,97 g.
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 50,-

527 Spandau,   Silbernes Kreuz mit Öse o.J. der Schützengilde Spandau (bei Berlin).  Für 25 Jahre.  43 x 47 mm. 20,48 g
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

 

 

 

 

 

 
 

Olympiade 
 Berlin 1936 

528 Offizielle Olympia-Erinnerungsmedaille von 1936.  Eisen versilbert.  Mit Band.............................................. Vorzüglich 75,-

529 Wimpel (Leinen, mehrfarbig bestickt).  24/1 x 36 cm. .............................................. Etwas fleckig, Stickerei farbfrisch 50,-

 Peking "Beijing" 2008 

530 Zwei Etuis mit 3 Medaillen zur Erinnerung an die olympischen Spiele 2008 in Beijing.   2x vergoldet  und  1x versilbert. 
2x 40 mm und 1x 50 mm. ...........................................................................................................................Polierte Platte 30,-

 

 
Luftfahrt - Raumfahrt 

 Flugzeuge 

531 Silbermedaille 1928 (Tobias Schwab).  Auf den Ost-West-Ozeanflug der "Bremen".  Das Flugzeug über offener See. / 
Die Namen der drei Piloten als Faksimile-Schriftzüge im Eichenkranz.   Rand :  PREUSS.  STAATSMÜNZE .  SILBER 
900 FEIN.  36 mm.  24,89 g.  Kaiser 940. .......................................................... Feine Patina, Polierte Platte,berieben 40,-
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Luftfahrt - Raumfahrt 

532 Silbermedaille 1973.  Zum 25. Jahrestag der Berliner Luftbrücke.  Im Plexiglasrahmen.  Kaiser 1791.  39 mm.  26,04 g
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

533 Silbermedaille o.J. (1977).  Zum 50jährigen Jubiläums des Lindbergh-Flugs über den Atlantik.  32 mm.  Im Numisbrief.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

534 Goldmedaille 1987 (999).  Dr. Hugo Junkers - JU 52 - Flug in die Zukunft.  26 mm.  9,83 g.....................Polierte Platte 400,-

 Raketen / Raumschiffe 

535 Silbermedaille 1975 (999).  Apollo - Soyuz Test Projekt. Im Numisbrief (Briefmarken je 1x U.S.A. und 1x Sowjetunion). 
40 mm.  20 Gramm.....................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

536 Silbermedaille 1981 (999).  Space Shuttle "Columbia".  40 mm.  29,57 g.  Im Etui. ..................................Polierte Platte 25,-

537 Vergoldete Medaille  o.J.    Auf  die  Ersten  Deutschen  im  Weltraum   "Sigmund  Jähn  und  Ulf  Merbold".    50  mm. 
Im Plexiglasrahmen mit Aufsteller. .............................................................................................................Polierte Platte 30,-
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Schiffsmotive / Schiffsfahrt 
538 Silbermedaille 1973 (One Troy Oz.) Constitution Mint.   HONEST MONEY NEVER FAILS.    U.S.S. Constitution  unter 

vollen Segeln.  39 mm.  31,58 g. ....................................................................................................................Prägefrisch 30,-

539 Moderne Silbermedaille o.J. (999).  MS  EUROPA  (ehemaliges  Flaggschiff  der  Hapag - Lloyd).    30 mm.    14,43 g.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

540 Silbermedaille 1991 (Helmut König).   Internationale Segelwoche 1991 in Rostock.   Segelschulschiff  "Wilhelm Pieck". 
(1990 ! in Greif umbenannt)    Engler 885 a.  40 mm.  23,52 g.  Auflage 20 Stück....................................Polierte Platte 40,-

Automobile / Motorsport 
541 Goldmedaille 1965.  25. Internationales Automobilturnier Bad Neuenahr MAC Köln.  17 mm.   3,24 g.   Im Originaletui. 

GOLD .............................................................................................................................................................Prägefrisch 120,-

Medailleur Karl Goetz 
542 Bronzemedaille 1935.  Wehrwille - Wehrpflicht.  Kienast 507.  36 mm.  19,74 g. .................... Vorzüglich - prägefrisch 70,-
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Medailleur Salvador Dali 
543 "Die zehn Gebote". SATZ von 10 Feinsilbermedaillen. Alle 50 mm, 47,5 bzw. 50 g und 999,9 fein. Im Etui. Mit Begleit-

heft der VGM Gesellschaft für Münzedition mbH, enthaltend "Die Interpretation zum Werk". ........ Mattiert, prägefrisch 500,-

544 LOT von 2 Silbermedaillen(999). Auf die Fußball WM 1982 in Spanien.  45,7 mm.   40 g.  Jeweils im Plexiglasrahmen. 
Im Originaletui mit Begleitheft...........................................................................................................Prägefrisch mattiert 60,-

Numismatik 
545 Bronzegußmedaille  1993  (Fitzenreiter).   Zum  150jährigen  Jubiläum  der  Numismatischen  Gesellschaft  zu  Berlin. 

68 mm.  115 g.  Im Originaletui. ........................................................................................................................Gußfrisch 70,-

546 LOT von  3  Festschriften zum  50,  100  und  150-jährigen  Bestehens  der  Numismatischen  Gesellschaft  zu  Berlin. 
176, 87 und 198 Seiten. Beigegeben Mitteilungen der Num. Ges. in Wien "Der Münzfund von St. Pölten". LOT 4 Stück
..........................................................................................................................................................................Gebraucht 50,-

 

 

 
 

Kalendermedaillen 
547 Silbermedaille 1939 (900/ J. Prinz).   Jahresregent Mars;  Versilberte  Bronzemedaille  1955  (Kotttenstorfer);  Bronze-

medaille 1985 und gelochte, einseitige Bronzemedaille mit Angabe der Sonntage und der Mondphasen.  LOT 4 Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

 

 

 

 

 

Religion; Liebe und Ehe 
548 Bronzemedaille (R.P.) der Kirche der Altpreußischen Union.  Zur Goldenen Hochzeit.  Jubelpaar  mit  Handschlag am 

Altar, darüber die Stadt Gottes. / Kreuz, in den Winkeln Alpha und Omega, unten Ähren und Weinkelch. 98 mm. 209 g 
Im Originaletui. ................................................................................................................................................ Vorzüglich 30,-

549 Silbermedaille 1975 (999).    Segen  URBI  ET  ORBI.    Segnender  Papst. /   Insignien.    50 mm.    49,5 g.    Im  Etui.
.......................................................................................................................................................Patina, Polierte Platte 30,-

550 Goldmedaille 2005 (999).  Sixtinische Kapelle - Die Vertreibung aus dem Paradies.  20 mm.  3,11 g.   Im Etui.   GOLD
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 140,-
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Musiker 
551 Ehrennadel zur 40jährigen Mitgliedschaft im  Deutschen  Sängerbund,  Gau  Sachsen - Anhalt,  Eichenblatt  mit  "40", 

Buntmetall, vergoldet.  Hersteller "Blasberg Dessau".  29 x 50 mm................................................................ Vorzüglich 25,-

Drittes Reich 
552 Nickelmedaille 1984.  Nachprägung einer Agitationsmedaille aus dem Jahr 1935 von Alfred Baier, die  im  Unterbezirk 

Prenzlauer Berg durch Alfred Kauf vertrieben wurde.  35 mm.  23,1 g. .........................................................Prägefrisch 30,-

Bundesrepublik Deutschland 
553 Silberne Propagandamedaille 1975.  Erinnerungs-Medaille an Deutschland 1945 - 1975.   Landkarte  "Deutschland in 

seinen Grenzen von 1937“. / Adler über Text "Die Oder, Deutscher Strom nicht Deutschlands Grenze !.  40 mm.  25 g. 
Mit Begleitschreiben des Initiators..................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L O T S     L O T S     L O T S 
554 LOT  von  9  Medaillen.    Darunter  Bronzemedaille  mit   angeprägter   Öse   1901.    25jährige   Gründungsfeier  der 

II. Städtischen Realschule Leipzig - Reudnitz;  Weißmetallmedaille  o.J.  auf Fürst Bismarck (60 mm);  Bronzemedaille 
1863.  Die Stadt Weimar der Schuljugend zur 50jährigen Gedächtnisfeier der Völkerschlacht..................Ø sehr schön 30,-

555 DDR, 9 moderne Medaillen (darunter 3 Porzellanmedaillen); Rußland, Medaille zur 70 Jahrfeier der Oktoberrevolution 
(60 mm); Deutschland, Kurssatz 2008 G (PP)  mit  2 Euro  Hamburger  Michel;  1 DM  1994  im  Numisblatt  "50 Jahre 
Deutsche Mark"  und  10 Mark  1998  im  Numisblatt   "50  Jahre  Deutsche  Mark".    LOT  13  Stück.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 30,-

556 Die wertvollsten Briefmarken der Welt  in  reinstem  Silber    36  "Silbermarken"  (999/1000).     Im  Luxusholzetui. 
Zusammen 270 Gramm..............................................................................................................................Polierte Platte 180,-




